

## **Carta Autofinans A/S**

Finlandgade 1, 1.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 13121184

## **Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11.11.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Bent Ove Larsen

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2018/19              | 7                  |
| Balance pr. 30.09.2019                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19           | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Carta Autofinans A/S  
Finlandgade 1, 1.  
5000 Odense C

CVR-nr.: 13121184  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Telefon: 65 91 66 44  
Telefax: 65 91 66 77

### **Bestyrelse**

Carl Erik Skovgaard  
Malene Larsen  
Bent Ove Larsen  
Flemming Torben Heden Knudsen

### **Direktion**

Bent Ove Larsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investerings- og finansieringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 12.702 t.kr. anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

|   | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>25.059.245</b>            | <b>19.541</b>                  |
| Personaleomkostninger   | 1           | -16.902.129                  | -14.683                        |
| Af- og nedskrivninger   |             | -584.745                     | -644                           |
| <b>Driftsresultat</b>   |             | <b>7.572.371</b>             | <b>4.214</b>                   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder               |             | 11.998.841                   | 8.142                          |
| Andre finansielle indtægter   | 2           | 2.147                        | 0                              |
| Andre finansielle omkostninger                                      | 3           | -6.604.823                   | -4.071                         |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>12.968.536</b>            | <b>8.285</b>                   |
| Skat af årets resultat  | 4           | -266.841                     | -65                            |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b>12.701.695</b>            | <b>8.220</b>                   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                              |                                |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 4.000.000                    | 7.000                          |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 11.998.841                   | 8.142                          |
| Overført resultat   |             | -3.297.146                   | -6.922                         |
|   |             | <b>12.701.695</b>            | <b>8.220</b>                   |

**Balance pr. 30.09.2019**

|  | <b>Note</b> | <b>2018/19</b>     | <b>2017/18</b> |
|--|-------------|--------------------|----------------|
|  |             | <b>kr.</b>         | <b>t.kr.</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 1.565.642          | 1.874          |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | 447.621            | 502            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |             | <b>2.013.263</b>   | <b>2.376</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 32.607.482         | 20.609         |
| Andre tilgodehavender                        |             | 439.248            | 400            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <b>33.046.730</b>  | <b>21.009</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>35.059.993</b>  | <b>23.385</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 6           | 111.131.576        | 116.314        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 12.638.258         | 233.041        |
| Andre tilgodehavender                        |             | 2.276.257          | 39             |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 396.316            | 379            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>126.442.407</b> | <b>349.773</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>3.099</b>       | <b>3</b>       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>126.445.506</b> | <b>349.776</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>161.505.499</b> | <b>373.161</b> |

**Balance pr. 30.09.2019**

|  | <u>Note</u> | <u>2018/19<br/>kr.</u> | <u>2017/18<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 6.000.000              | 6.000                    |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 29.064.427             | 17.066                   |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 40.719.966             | 44.017                   |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 4.000.000              | 7.000                    |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b>79.784.393</b>      | <b>74.083</b>            |
| <br>   |             |                        |                          |
| Udskudt skat   |             | 239.760                | 262                      |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |             | <b>239.760</b>         | <b>262</b>               |
| <br>   |             |                        |                          |
| Lån med tilbagetrædelseserklæring                      |             | 25.250.000             | 8.500                    |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 289.273                | 77                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b>25.539.273</b>      | <b>8.577</b>             |
| <br>   |             |                        |                          |
| Lån med tilbagetrædelseserklæring                      | 7           | 9.200.000              | 7.000                    |
| Bankgæld   |             | 41.100.882             | 278.608                  |
| Anden gæld   |             | 5.641.191              | 4.631                    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b>55.942.073</b>      | <b>290.239</b>           |
| <br>   |             |                        |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b>81.481.346</b>      | <b>298.816</b>           |
| <br>   |             |                        |                          |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>161.505.499</b>     | <b>373.161</b>           |
| <br>   |             |                        |                          |
| Eventualforpligtelser                                  | 8           |                        |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 9           |                        |                          |

## Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital<br>primo          | 6.000.000                               | 17.065.586  | 44.017.112   | 7.000.000  |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0                                       | 0   | 0  | -7.000.000   |
| Årets resultat                | 0                                       | 11.998.841  | -3.297.146   | 4.000.000  |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>6.000.000</b>                        | <b>29.064.427</b>   | <b>40.719.966</b>  | <b>4.000.000</b>   |
|                               |   |   |  | <b>I alt<br/>kr.</b>   |
| Egenkapital primo             |   |   |  | 74.082.698   |
| Udbetalt ordinært udbytte     |   |   |  | -7.000.000   |
| Årets resultat                |   |   |  | 12.701.695   |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     |   |   |  | <b>79.784.393</b>  |

## Noter

|   | <b>2018/19</b>    | <b>2017/18</b> |
|---|-------------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>   |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |                   |                |
| Gager og lønninger                                    | 14.708.570        | 13.303         |
| Pensioner   | 1.939.943         | 1.165          |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 253.616           | 215            |
|   | <b>16.902.129</b> | <b>14.683</b>  |
| <br>  |                   |                |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere     | <b>36</b>         | <b>30</b>      |
|   |                   |                |
|   | <b>2018/19</b>    | <b>2017/18</b> |
|   | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>   |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>                 |                   |                |
| Valutakursreguleringer                                | 2.147             | 0              |
|   | <b>2.147</b>      | <b>0</b>       |
|   |                   |                |
|   | <b>2018/19</b>    | <b>2017/18</b> |
|   | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>   |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>              |                   |                |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.389.015         | 53             |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 4.215.808         | 4.018          |
|   | <b>6.604.823</b>  | <b>4.071</b>   |
|   |                   |                |
|   | <b>2018/19</b>    | <b>2017/18</b> |
|   | <b>kr.</b>        | <b>t.kr.</b>   |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                      |                   |                |
| Aktuel skat   | 289.273           | 77             |
| Ændring af udskudt skat                               | -22.432           | -12            |
|   | <b>266.841</b>    | <b>65</b>      |

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>tilgode-<br/>havender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |
| Kostpris primo                      | 3.543.055   | 399.788  |
| Tilgange                            | 0   | 39.460   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>3.543.055</b>  | <b>439.248</b>                                 |
| Opskrivninger primo                 | 17.065.586  | 0  |
| Andel af årets resultat             | 11.998.841  | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>29.064.427</b>   | <b>0</b>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>32.607.482</b>   | <b>439.248</b>                                 |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Carta Leasing A/S                                  | Odense          | A/S                   | 100,0                        |
| Carta Flexleasing A/S                              | Odense          | A/S                   | 100,0                        |
| Carta Deleleasing A/S                              | Odense          | A/S                   | 100,0                        |

### 6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indgår 77.559 t.kr., som forfalder til betaling senere end 1 år fra statusdagen.

### 7. Lån med tilbagetrædelseserklæring

Langfristet og kortfristet del af lån med tilbagetrædelseserklæring til tilknyttede virksomheder og virksomhedsdeltagere træder alene tilbage for selskabets pengeinstitut.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carta Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## Noter

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger. Den årlige leje udgør 984 t.kr. Lejekontrakter har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, og kan tidligst opsiges september 2023. Den samlede forpligtigelse frem til udløb udgør 3.094 t.kr.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i datterselskaberne Carta Flexleasing A/S og Carta Deleleasing A/S er pantsat til sikkerhed for Carta Autofinans A/S' bankgæld. Bogført værdi udgør henholdsvis 16.228 t.kr. og 15.837 t.kr. Bankgæld i Carta Autofinans A/S pr. 30.09.2019 udgør 41.101 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet selvskyldnerkaution over for Carta Finans ApS og datterselskaberne Carta Leasing A/S, Carta Deleleasing A/S og Carta Flexleasing A/S. Bankgæld pr. 30.09.2019 udgør henholdsvis 3.747 t.kr., 0 t.kr., 56.770 t.kr., og 342.377 t.kr.

Herudover er der stillet tinglysningsgaranti over for SKAT på 2.000 t.kr.
